
PATVIRTINTA  

Kauno „Aušros“ gimnazijos Direktoriaus 

2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-260 

 

KAUNO ,,AUŠROS‘‘ GIMNAZIJOS 

SOCIALINĖS VEIKLOS ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Socialinės veiklos organizavimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) parengtas 

vadovaujantis 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo 

programų bendrųjų ugdymo planų 9 priedu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo  ir 

sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-1569. Socialinės-pilietinės veiklos 

įgyvendinimo poreikį lemia pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-

1269 „Dėl Priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų 

patvirtinimo“ (toliau – bendrosios programos), įtvirtinančios kompetencijų ugdymą mokantis pagal 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas. Ugdymas pagal bendrąsias programas turi padėti 

mokiniams išsiugdyti komunikavimo, kultūrinę, kūrybiškumo, pažinimo, pilietiškumo, skaitmeninę, 

socialinę, emocinę ir sveikos gyvensenos kompetencijas. Socialinė-pilietinė veikla taip pat prisideda 

prie bendrosiose programose numatytų kompetencijų ugdymo, padeda mokiniams praktiškai taikyti 

įgytas žinias ir gebėjimus bei demonstruoti vertybines nuostatas, sudaro galimybes pažvelgti į 

dalykus iš įvairių perspektyvų, ypač pritaikant, išplečiant ir aktualizuojant įgytas žinias 

gyvenimiškose situacijose. 

II SKYRIUS 

SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI  

2. Socialinės-pilietinės veiklos tikslas – skatinti mokinius aktyviu dalyvavimu prisidėti 

sprendžiant aktualias socialines problemas bendruomeniniame ir visuomeniniame gyvenime ir, 

reflektuojant savo patirtį, ugdytis pilietiškumo, socialinę, emocinę ir sveikos gyvensenos bei kitas 

kompetencijas. 

3. Socialinės-pilietinės veiklos uždaviniai:  



3.1. skatinti mokinių visapusišką asmenybės brandą ir dalyvavimu grįstą mokymąsi; 

3.2. padėti įsisąmoninti kiekvieno asmens atsakomybę kuriant asmeninę, vietos 

bendruomenės ir platesnės visuomenės gerovę bei paskatinti mokinius ieškoti pozityvių saviraiškos 

būdų; 

3.3. skatinti mokinius apgalvoti savo patirtis, ugdytis savistabos įgūdžius, gebėjimą kritiškai 

įsivertinti savo priimtų sprendimų pagrįstumą ir pridėtinę vertę sau patiems ir bendruomenei, kuriai 

mokiniai priklauso.  

III SKYRIUS  

SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS 

4. Socialinei-pilietinei veiklai skirtas minimalus privalomas valandų skaičius 1-2 klasių 

mokiniams - 10 valandų per mokslo metus. Mokiniams, besimokantiems pagal vidurinio ugdymo 

programą (3-4 klasės), socialinė–pilietinė veikla yra privaloma, jos trukmė ne mažesnė nei 70 

valandų. Šis laikas nėra įskaičiuojamas į mokinio mokymosi krūvį, tai laisvu nuo pamokų metu 

vykdoma veikla. Pagrindinio ugdymo programoje socialinei-pilietinei veiklai atlikti gali būti skiriama 

iki 5 ugdymo dienų, ji turi būti atlikta iki ugdymo proceso pabaigos. Pagal vidurinio ugdymo 

programą besimokantis mokinys socialinę-pilietinę veiklą gali atlikti iki mokymosi pagal vidurinio 

ugdymo programą pabaigos, ji gali būti vykdoma ir mokinių atostogų metu. Už socialinės-pilietinės 

veiklos vykdymą atsakingas klasės vadovas, socialinę pilietinę veiklą koordinuoja gimnazijos vadovo 

paskirtas direktoriaus pavaduotojas ugdymui. 

5. Socialinė-pilietinė veikla vykdoma cikliškai: mokinys apmąsto savo mokymosi patirtį ir 

priima sprendimą, į kokias socialines-pilietines veiklas norėtų įsitraukti, kaip dalyvavimas šiose 

veiklose padėtų jam augti ir tobulėti. Mokinys planuoja savo veiklas padedamas klasės vadovo. 

Mokinys reguliariai apgalvoja savo atliekamos socialinės-pilietinės veiklos prasmingumą ir pridėtinę 

vertę sau ir mokyklos bendruomenei, visuomenei; jei reikalinga, mokinys keičia pirminį socialinės-

pilietinės veiklos planą ir koreguoja nusimatytas užduotis. Pabaigęs nusimatytas socialinės-pilietinės 

veiklos užduotis, mokinys įsivertina savo patirtį ir fiksuoja socialinės-pilietinės veiklos įrodymus 

kompetencijų aplanke ar kitoje mokyklos naudojamoje elektorinėje platformoje / formoje. 

6. Mokslo metų pradžioje mokiniai supažindinami su reikalavimais atliekant socialinę-

pilietinę veiklą, konsultacijų mokiniams grafiku ir atsiskaitymo tvarka.  

7. Klasių vadovas individualiai ar grupėje konsultuoja mokinius dėl socialinės-pilietinės 

veiklos vykdymo, nuolat domisi, kaip sekasi mokiniams, o prireikus siūlo pagalbą. 

Rekomenduojama, kad klasės vadovas su kiekvienu mokiniu ne mažiau nei 2 kartus per mokslo metus 



organizuotų individualius ugdomuosius pokalbius apie jo patirtis atliekant socialines-pilietines 

veiklas. Pokalbių trukmė priklauso nuo mokinių įsitraukimo, motyvacijos ir kitų mokymosi poreikių. 

Tam tikrais atvejais, sutarus su mokyklos mokinių savivaldos organizacija, mokiniai savo refleksiją 

apie atliktos socialinės-pilietinės veiklos rezultatus gali pateikti raštu, aprašydami, kaip jiems sekėsi 

pasiekti nusimatytų tikslų, ko išmoko atlikdami socialinę-pilietinę veiklą, ką sužinojo naujo apie save 

ir savo artimiausią aplinką, projektuodami savo būsimą socialinę-pilietinę veiklą aukštesnėje klasėje. 

8. Mokinių pareigos atliekant socialinę-pilietinę veiklą:  

8.1. pateikti siūlymus dėl galimos socialinės-pilietinės veiklos pobūdžio ir turinio; 

8.2. aptarti savo pasiūlytas veiklas ir užduotis su klasės vadovu bei atsižvelgti į teikiamus 

siūlymus; 

8.3. atsakingai vykdyti suplanuotas užduotis; 

8.4. apmąstyti savo patirtį ir prireikus koreguoti socialinės-pilietinės veiklos pobūdį, užduotis 

ir kt.; 

8.5. kaupti savo socialinės-pilietinės veiklos įrodymus; 

8.6. dalyvauti ugdomuosiuose pokalbiuose su klasės vadovu, karjeros specialistu ir pateikti 

reikiamus įrodymus apie atliktas socialines-pilietines veiklas arba pateikti savo refleksiją ir įrodymus 

raštu; 

8.7. kilus nenumatytoms aplinkybėms, koreguoti, perplanuoti savo socialinę-pilietinę veiklą. 

9. Mokyklos vadovas: 

9.1. skiria už socialinės-pilietinės veiklos organizavimą atsakingą klasės vadovą; 

9.2. sudaro sąlygas mokykloje paskirtiems asmenims organizuoti konsultacijas ir 

individualius ugdomuosius pokalbius; prireikus sudaro sąlygas mokiniams naudotis mokyklos 

infrastruktūra atliekant socialines-pilietines veiklas. 

10. Klasės vadovo, kito paskirto asmens pareigos: 

10.1. paaiškinti socialinės-pilietinės veiklos prasmę, reikalavimus, mokyklos prioritetus ir 

pateikti gerųjų socialinės-pilietinės veiklos atlikimo pavyzdžių; 

10.2. padėti mokiniams pasirinkti socialines-pilietines veiklas ir suprasti, kaip jų patirtis jas 

atliekant prisidės prie mokinių asmeninio augimo; pateikti rekomendacinio pobūdžio socialinių- 

pilietinių veiklų sąrašą; 

10.3. organizuoti konsultacijas, pagal galimybes stebėti, kaip mokiniams sekasi atlikti 

nusimatytas užduotis; pastebėjus, kad mokiniams kyla sunkumų, kviesti mokinius pokalbiui ir teikti 

reikiamą pagalbą, atsižvelgiant į mokinių amžių ir kontekstą; jei socialinė-pilietinė veikla atliekama 

už mokyklos ribų, palaikyti ryšį su organizacijų atstovais, domėtis, kaip sekasi mokiniams; 



10.4. teikti grįžtamąjį ryšį mokiniui ir jo tėvams (globėjams, rūpintojams) apie socialinės-

pilietinės veiklos rezultatus; 

10.5. ugdymo laikotarpio pabaigoje patikrinti, kad būtų įvykdytas minimalus socialinės- 

pilietinės veiklos reikalavimas, apibendrinti mokinio patirtį ugdomųjų pokalbių metu arba gavus 

mokinio refleksiją raštu ir vertinti mokinio įvykdytas užduotis bei refleksiją. Socialinės-pilietinės 

veiklos vertinimo rezultatas fiksuojamas įrašu „įskaityta“ („įsk.“) arba „neįskaityta“ („neįsk.“), 

nurodant veikloms įgyvendinti panaudotą valandų skaičių. Mokiniams, negavusiems įskaityto 

socialinės-pilietinės veiklos įvertinimo, skiriama papildomo laiko išsikelti naujus ar patikslinti 

išsikeltus tikslus ir juos pasiekti. 

IV SKYRIUS  

GIMNAZIJOS SIŪLOMOS SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS KRYPTYS 

11. Gimnazijos mokiniai socialinę-pilietinę veiklą gali pasirinkti pagal savo pomėgius ir 

gebėjimus. 

12. Socialinė-pilietinė veikla organizuojama šiomis kryptimis: pilietine, ekologine, 

savanorystės, pagalbos mokyklai. 

 

Kryptis Veikla Veiklos koordinatorius 

Savanoriškos 

pagalbos 

mokyklai 

veikla 

 

 

 

 

• darbas mokyklos bibliotekoje, skaitykloje; 

• mokyklos interjero atnaujinimas, mokyklos 

bendrųjų erdvių apipavidalinimas, svetingos 

aplinkos kūrimas; 

• pagalba dalykų mokytojams, tvarkant 

kabinetus, metodinę medžiagą, rengiant stendus; 

• klasių valandėlių ruošimas ir vedimas; 

• renginių organizavimas klasėje bei mokykloje; 

• darbas su klasės dokumentacija; 

• sportinių varžybų organizavimas klasėje bei 

mokykloje; 

• budėjimas renginių metu; 

• gimnazijos patalpų tvarkymas, mokymo 

priemonių kūrimas. 

Dailės, technologijų, dalykų 

mokytojai, direktoriaus 

pavaduotojas ūkio reikalams, 

direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui, bibliotekos darbuotoja 

Ekologinė 

veikla 
• gimnazijos aplinkos tvarkymas; 

• gimnazijai priskirtos miesto teritorijos 

tvarkymas; 

• dalyvavimas miesto ar respublikinėse 

ekologinėse akcijose, projektuose. 

Klasių vadovai, biologijos 

mokytojai, direktoriaus 

pavaduotojas ūkio reikalams, 

direktoriaus pavaduotojai 

ugdymui 

Projektinė 

veikla 
• dalyvavimas pilietinio ugdymo, 

prevenciniuose, socialiniuose, profesinio 

orientavimo projektuose; 

Administracija, socialinis 

pedagogas, psichologas, dalykų 

mokytojai, klasių vadovai, 



• gerumo akcijos; 

• renginių organizavimas; 

• parodų rengimas. 

neformaliojo švietimo būrelių 

vadovai 

Socialinė 

(pedagoginės 

pagalbos) 

veikla 

• individuali pagalba mokymosi sunkumų 

turintiems ar žemesnių klasių mokiniams; 

• pagalba pradinio ugdymo mokytojams; 

• pagalba I–IV klasių vadovams, organizuojant 

renginius, išvykas; 

• pagalba, organizuojant sportinę veiklą. 

Dalykų mokytojai, socialinis 

pedagogas, psichologas, 

neformaliojo ugdymo būrelių 

vadovai, kūno kultūros 

mokytojai 

Pilietinė veikla • atstovavimas gimnazijai, vykdant visuomeninę 

veiklą (akcijos, žygiai, minėjimai); 

• dalyvavimas koncertinėse programose; 

• pagalba gimnazijoje organizuojamuose 

renginiuose (budėjimas, svečių registravimas ir 

kt. darbai); 

• pagalba, organizuojant gimnazijoje apklausas, 

tyrimus bei juos apibendrinant; 

• aktyvi veikla gimnazijos savivaldoje; 

• judriųjų pertraukų organizavimas; 

• klasės metraščio kūrimas; 

• klasės internetinio puslapio kūrimas arba 

atnaujinimas. 

Klasių vadovai, dalykų 

mokytojai, direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui, mokinių 

tarybos koordinatorius 

Savanoriška 

veikla už 

gimnazijos ribų 

• socialinė pagalba pagyvenusiems žmonėms, 

neįgaliems asmenims; 

• savanorystė labdaros organizacijose, gyvūnų 

prieglaudose ir kitose organizacijose, 

užsiimančiose panašia veikla.   

Socialiniai darbuotojai, 

prižiūrintys pagyvenusius ir 

neįgalius asmenis; 

Atsakingi organizacijų, įstaigų 

atstovai, jų vadovai (tokią veiklą 

patvirtinti būtini organizacijos 

rekvizitai ir kontaktiniai 

duomenys) 

 

V SKYRIUS  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

13. Veiklos apskaitą vykdo klasių vadovai.  

14. Veiklos kontrolę vykdo direktoriaus pavaduotojas ugdymui. 

15. Mokytojų taryba gali inicijuoti socialinės-pilietinės veiklos organizavimo aprašo keitimą 

ar papildymą vieną kartą per mokslo metus. 

16. Mokinių socialinės-pilietinė veiklos apskaitos lapus, pasibaigus mokslo metams, klasių 

vadovai sudeda į asmens bylas. 

 

_______________________________________ 

 



Kauno „Aušros“ gimnazijos socialinės veiklos organizavimo tvarkos  

                                                                                                aprašo priedas Nr.1 

 

KAUNO ,,AUŠROS“ GIMNAZIJA 

SOCIALINĖS VEIKLOS APSKAITOS LAPAS 

 
Klasė ..........  Mokinio vardas, pavardė  .................................................................................... 

 

 

Eil.  

Nr. 

Veiklos 

kryptis 
(ekologinė, 

projektinė, 

pedagoginės 

pagalbos, kt. 

veikla) 

Trumpas veiklos 

aprašymas 

Data Valandų 

skaičius 

Veiklą organizavęs 

asmuo 
(vardas, pavardė, tel. 

nr., parašas, įstaigos 

spaudas) 

 

1. 

     

 

 

 

 

 

2. 

     

 

 

 

 

 

3. 

     

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

      

5. 

 

  

 

     

 

 

 

Klasės vadovo parašas, vardas, pavardė 

.................................................................................................................................................... 

 

Data ............................... 

 

 


